
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 148 

Data 18-12-2018 

OGGETTO: INCENTIVI PER LO SVOLGIMENTO DI 

FUNZIONI TECNICHE - NUOVO REGOLAMENTO 

RELATIVO AI CRITERI PER LA DISTRIBUZIONE 

DEL FONDO DI CUI ALL'ARTICOLO 113 DEL 

D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 E S.M.I.-  

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA 

DELEGAZIONE TRATTANTE A SOTTOSCRIVERE 

IL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO 

DECENTRATO. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 18:15, nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e 

termini di legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Presente 

 

Totale presenti n.   3       Totale assenti n.   0.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 148   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

BILANCIO/PERSONALE 
ASSESSORE: Lorena Marco 

 

 

 

OGGETTO INCENTIVI PER LO SVOLGIMENTO DI FUNZIONI TECNICHE-  

NUOVO REGOLAMENTO RELATIVO AI CRITERI PER LA DISTRIBUZIONE 

DEL FONDO DI CUI ALL'ARTICOLO 113 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 E 

S.M.I. - AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 

TRATTANTE A SOTTOSCRIVERE IL CONTRATTO COLLETTIVO 

INTEGRATIVO DECENTRATO. 
 

 

 

L A  G I U N T A   C O M U N A L E 
 

PREMESSO che con il presente provvedimento si intende autorizzare in via definitiva il 

Presidente della Delegazione Trattante a sottoscrivere il contratto collettivo integrativo 

decentrato riguardante il Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo 

svolgimento di funzioni tecniche relative ad appalti di lavori, servizi e forniture, di cui 

all’articolo 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che la relativa pre-intesa è stata siglata dalle parti in data 16.07.2018; 

ESAMINATA detta pre-intesa di contratto nel suo testo definitivo; 

VISTO che detta pre-intesa siglata dalle parti e corredata da apposita relazione illustrativa 

tecnico-finanziaria è stata trasmessa in data 23.07.2018 all’organo di revisione dell’ente per il 

rilascio del relativo parere in rodine al controllo sulla compatibilità dei costi della 

contrattazione collettiva decentrata con i vincoli di bilancio; 

RITENUTO di autorizzare in via definitiva il Presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica, a sottoscrivere il contratto collettivo integrativo decentrato di cui trattasi, previa 

acquisizione agli atti del suddetto parere rilasciato dall’organo di revisione contabile; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- i vigenti CCNL relativo al comparto Regioni autonomie locali e da ultimo il CCNL 

Funzioni Locali del 21.05.2018;  

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- l’articolo 113, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 



RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile data 

l’urgenza di addivenire celermente alla sottoscrizione del CCDI di cui trattasi per 

l’applicazione del Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo 

svolgimento di funzioni tecniche da approvare in via definitiva;  

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai 

Responsabili dei servizi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;        

Con voti tutti favorevoli 

D E L I B E R A 

 

1) DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, a 

sottoscrivere in via definitiva il contratto collettivo integrativo decentrato 

riguardante il Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo 

svolgimento delle funzioni tecniche relative ad appalti di lavori, servizi e forniture, di 

cui all’articolo 113, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, previa 

acquisizione agli atti del parere dell’organo di revisione contabile dell’ente; 

2) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi 

competenti, alle OO.SS., nonché alla RSU interna; 

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza per le motivazioni 

sopra specificate, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n 267 e s.m.i.  

 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 18-12-2018 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale 

 F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco  

 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 18-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    09-01-2019     al     24-01-2019     

 

Addì 09-01-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 09-01-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 09-01-2019 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  19-01-2019  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


